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16. aprillil toimus Kilingi-Nõmme klubis Saa-
rde pärimuspäev, mis oli tõeline omakultuuri 
pidu. Pärimuspäeva peakorraldaja Piia Kajan-
do, kes on Kilingi-Nõmme klubi juhataja, on 
lõpetanud Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriaka-
deemia kultuurikorralduse erialal. Oma diplo-
mitöös, mis pärimusmuusikat puudutab, kirju-
tab ta: „Globaliseeruvas maailmas, kus on tek-
kimas ühine maailmamuusika, oleme seadnud 
endale uue eesmärgi – säilitada pärimuskultuu-
ri, mis kindlustab meile rahvusliku omapära. 
Kultuur on riigi ja rahvuse identiteedi alustala 
ning kõige võimsam esindaja maailmas“.

Nii ongi, et maailm muutub kiiresti ja noor-
tel on igapäevaselt võimalus uksest-aknast tu-
leva atraktiivse pop- ja massikultuuriga kok-
ku puutuda igal võimalusel. On väga oluline, et 
vanem põlvkond juhib teadlikumalt tähelepa-
nu sellele, milline on meie elu ja olemine oma-
kultuuris, sest siis saavad alguse sellest ka hu-
vi, väärtustatud hoiakud, suhtumised, tõekspi-
damised ning lugupidamine oma juurte ja pä-
rimuse vastu.

Nüüd aga lähemad pildikesed toimunud pä-
rimuspäevast: kõigepealt paistis silma klubis-
se sisseastujale piirkonna usinate naiste näpu-
tööna valminud käsitöö – kirevad kaltsuvai-
bad, heegeldatud mänguasjad, pilkupüüdvad 
pabermaterjalist tehtud karbid. Üks seinaäär 
oli siinse kogukonna kodudest toodud vana-
de ja isegi väga vanade töö- ja majapidamis-
riistade päralt, mille parimaks äratundmiseks 
toimus ka viktoriin. Sisse olid seatud töötoad, 
kus õpetati-õpiti kandlemängu, tehti pajupilli, 
niksiga kerimist ja vokitööd.

Nagu ikka, olid lahkelt külla kutsutud hõi-
murahvaste esindajad – ersa-mokša folkloo-
riansambel Kilejne. Esitatud rahvalaulude ja 
mõnede nende rahvakommete tutvustamise 
juurde õpiti koos veel ersa keeles numbreid, 
millest mõnedki väga sarnased eestikeelse-
te numbritega; olgu siinkohal lugejalegi see 
võrdlusena toodud: üks – veike, kaks – kavto, 
kolm – kolmo, neli – nile, viis – vete, kuus – 
koto, seitse – sisem, kaheksa – kavkso, üheksa 
– veikse, kümme – kemen. Soravas eesti keeles 
kõnelev ansambli kunstiline juht Natalia Abro-
simova süütas küünla ja palus kõigile meie hõi-
murahvastele jätkuvat tervist ja elujõudu.

Lõuna paiku liikusid kõik pärimuspäeva-
lised, kelle hulka noore põlvkonna esindajate-
na kuulusid ka õpilased Kilingi-Nõmme güm-
naasiumist, Tali ja Surju koolist, kokku suurde 
saali, kus üksteise kõrval ringides istudes laul-
di oma pärimuslaule kandle ja plokkflöödi saa-
tel, mängiti rahvalikke laulu- ja liikumismän-
ge, mille ette ühe või teise tähenduslikkus kü-
laühiskonnas lahti räägiti. Huvitavate vahepa-
ladena oli võimalus kuulda piirkonna inimeste 
elust eelnevate aegade jooksul. Tali kooli õpe-
taja Eha Kuusk rääkis kooliskäimisest vanasti 
ja sellest, mida sisaldas õpilase toidukott siis; 
kuidas on olnud aegu, mil Talil oli vene kool, 
sest kõik koolid läksid (1886. a) Venemaa hari-
dusministeeriumi alluvusse ja õppima tuli ha-
kata ainult vene keeles, kuid ometigi selle kõi-
ge kiuste jäädi eestlaseks. Piia Kajando vahen-
das Aino Kapsta mälestusi kooliajast, milles 
kirjeldati koolilapse turvalise kodutee prob-
leeme endistel aegadel, näiteks olnud siis mu-
rettekitav võimalus kohtuda kooliteel näljaste 

huntidega. Üks kirjeldatud kohtumine kõne-
leski sellest, kuidas tulnud suurt lärmi teha ree 
peal olevate tühjade piimaanumatega, et met-
sakutsa eemale peletada. Pärast seda hirmuta-
vat tõsielukogemust antud kodust kaasa tiku-
tops õpetusega, et kui hunti näed, tuleb haka-
ta põlevaid tikke loopima. Mälestused kõne-
lesid veel ka ammusest erksast muusikahuvist 
paikkonnas, sellest, et kunagi olnud Tali koo-
lis mandoliiniorkester, mille loomisel tuli olu-
line toetus lapsevanemate poolt. Pärimuspäe-
val osalenud noortele tehti ka üleskutse, et ne-
madki nõndamoodi oma elu ja kooliaega üles 
tähendama hakkaksid, sest pärimust antaksegi 
edasi põlvest põlve ja tänased mälestused-ko-
gemused saavad kunagi väga oluliseks. 

Pole see ju õige pidu eestlaste kombe koha-
selt, kui seal ei sööda või jooda, nõndaks siis 
Saardeski, sellelgi korralikul peol pakuti kõi-
gile korraliku retsepti järgi tehtud maitsvat od-
rajahu-riivkartulikaraskit, sealjuures kahe vali-
kuga – pekikuubikutega ja ilma – igale maitse-
le midagi. Kõrvale sai juua piparmünditeed või 
siis veidi uuema aja kombe kohaselt ka kohvi. 
Karaski küpsetaja ja retsepti teadja Kristi Sutt 
pühendas kõiki karaskiteo köögipoolele ja an-
dis huvilistele teada ka retsepti.

Pärimuspäeva lõpetusel esines Mulgi-
maalt pärit Lõõtsavägilaste ansambel, keda 
võis kuulata või nende pillimängu saatel tant-
sida ning üksiti ka imetleda, millise vaimus-
tusega need noored mehed oma lugusid män-
givad ja laule esitavad. Sedagi peab veel lisa-
ma, et pea iga laulu juurde oli neil rääkida väi-
ke lugu esitatavast.

Tänavu toimus pärimuspäev Saarde vallas 
Kilingi-Nõmme klubis juba teist korda. Osa-
lejate registreerimislehel oli end kirja pannud 
seekord 162 inimest. Olles ise üks pärimus-
päeval osalejatest, sain tunda, kui suur võib ol-
la ühe paikkonna koostegemise rõõm ja vägi, 
kui keskpõrandale tulid kokku kolme põlvkon-
na esindajad. Lauldi ja tantsiti oma pärimuslu-
gusid ja mängiti pilli, mõistatati, räägiti mur-
dekeelt, heietati pärimuslugusid. Miski oskus 
ei tule inimesele nii väga iseenesest, vaid ikka 
enamasti eeskuju või õpetuse toel. Selle eest, 
mida nägime-kuulsime ja millest osa saime, tu-
leb suured tänusõnad öelda õpetajatele – Piia 
Salomonile, Tiia Hermannile, Eha Kuusele, 
Eve Sinijärvele, Mare Tallole, Sirli Arumäele, 
kes eelnevalt kõik lood ka lastele selgeks õpe-
tanud olid. Toredate õpitubade eest, mis päe-
va sees toimusid, lisanduvad siinkohal tänu-
sõnad veel Tiina Kuumale, Merike Bakhof-
file, Aime Vilule, Kunnar Kiisile ja muidugi 
Piia Kajandole, kes on selle piirkondliku päri-
muspäeva idee autor ja ellukutsuja. Alles ku-
junevale ja otsivale nooremale põlvkonnale on 
see hea aktiivses vormis osaluskogemus oma 
kogukonnaliikmete ja pärimusega kokkupuu-
teks, sest enamasti

määratletaksegi end kogetu põhjal. Saarde 
pärimuspäev on hea näide väga vajalikust koo-
lide koostööst kogukonnaga, mille varal kuju-
nebki tugev paikkondlik identiteet.

Aire Koop
Rahvakultuuri Keskus
rahvakultuurispetsialist Pärnumaal

Saarde pärimuspäev – tõeline oma-
kultuuri pidu

Folklooriansambel Kilejne.

Kuidas teha pajupilli.

See on vokk!

Nii tuleb laulda!

Ostame ka!
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Alates 9. aprillist on kogu Eestis välja 
kuulutatud tuleohtlik aeg. Tuleohtlikul 
ajal on metsa- ja muu taimestikuga ning 
turbapinnasega alal lahtise tule tegemi-
ne keelatud, lõket tohib teha ainult sel-
leks ettevalmistatud kohas. Samuti on 
keelatud kuluheina ja roostiku põleta-
mine ning muu tegevus, mis võib põh-
justada tulekahju. Igakevadiselt on soo-
jade ilmade saabudes hüppeliselt tõusnud 
maastikupõlengute arvukus.

Kui eelolev nädalavahetus tuleb 
prognoosi kohaselt soe ja päikeseline, 
meelitab see inimesed õue kevadisi aia-
töid tegema. Seoses kevadise lehtede 
ja okste põletamisega kutsuvad Pääs-
teamet ja Keskkonnainspektsioon ini-
mesi üles järgima küttekoldevälise tu-
le tegemisel ohutusnõudeid ning tuleta-
vad meelde, et kulu põletamine on kee-
latud. Et hoida silma peal ohutusnõuete 
täitmisel, alustavad Päästeameti tuleo-
hutusjärelevalve ja Keskkonnainspekt-
siooni ametnikud   Saare-, Hiiu-, Lää-
ne-, Rapla-, Järva-, ja Pärnumaal keva-
disi ühiskontrolle.

Meelespea lõkketegijatele:
Enne lõkke tegemist tuleb veenduda 

selle ohutus kauguses lähimate hoone-
te ja metsani. Ohutu vahemaa hoonete-
ni on minimaalselt 15 meetrit ja metsani 
20 meetrit. Siinkohal tuleb veel kord rõ-
hutada, et tegemist on minimaalse kau-
gusega, see võib alati suurem olla. Lõk-
keaseme ümbrus tuleb puhastada ku-
luheinast. Kõige kindlam on, kui lõkke 
alus ümbritsetakse kivide või muldvalli-
ga, et tuli mööda kuiva taimestikku edasi 

ei leviks. Kindlasti jälgi ka tuule suun-
da ja kiirust. Lõket tohib teha, kui tuu-
le kiirus on alla 5,4 meetri sekundis ehk 
nõrga tuulega. Tuule suund ei tohi olla 
hoonetele ega ladustatud põlevmaterja-
lile ning austage kindlasti ka oma naab-
reid. Kui ikka tuule suund on otse naab-
ri majale või hoovi, siis tasub lõkke te-
gemine edasi lükata ja oodata soodsa-
mat ilma. Lõkke juures peab alati val-
mis olema ämber veega, kastekann, sur-
vestatud aiakastmise voolik või tulekus-
tuti. Oluline on, et lõket ei jäetaks järe-
levalveta. Kui lõkketegemine lõpetatak-
se, tuleb lõkkease ja hõõguvad söed üle 
valada veega või katta pinnasega. Selli-
selt tehes võime kindlad olla, et juhuslik 
tuuleiil ei puhu sädemeid lendu ja tuli ei 
paisu iseseisvalt suureks.

Keskkonnainspektsioon tuletab 
meelde, et kõik, mis ei ole immutamata 
puit ega paber, on põlemisel ohtlik sinu-
le, su lähedastele ja loodusele. Uuri lähe-
malt, mida ei tohi lõkkes põletada: http://
www.loke.ee/

Näpunäiteid turvaliseks grillimiseks 
ning turvaliseks lõkke tegemiseks vaa-
ta siit: http://eelmine.kodutuleohutuks.
ee/et/Hoia-ara/lahtise-tule-kasutamine/
grill

Kristi Kais
L ä ä n e  p ä ä s t e k e s k u s e 

kommunikatsioonijuht
Päästeamet
444 7819; 5887 2465
Päring press.laane@lists.rescue.ee
pressiesindaja valvetel 5329 2112

Hajaasustuse programmi eesmärk ja 
toetatavad tegevused 2016. aastal

Pärnu maavanema 29. märtsi 2016 korralduse nr 
1-1/16/292 alusel on hajaasustuse programmi 2016. 
aasta taotlusvoor avatud alates 1. aprillist 2016.

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele tagada head 
elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike ar-
vu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.

Eesmärgi saavutamiseks toetatakse program-
mist majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioo-
nisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomse-
te elektrisüsteemidega seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes 
vastavad järgmistele nõuetele.

Taotleja alaline elukoht on hajaasustusega maa-
piirkonnas asuv majapidamine.

Rahvastikuregistri andmetel on taotleja eluko-
haks vähemalt taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimiseni olnud majapida-
mine, millele projektiga toetust taotletakse.

Taotluse esitamise kuupäevaks peab eelmise 
toetuse kasutamise aruanne, sealhulgas varase-
malt hajaasustuse veeprogrammist ja hajaasustuse 
programmist saadud toetuse kasutamise aruanne, 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetus-
lepingu sõlmimisest ning projektide elluviimise 
maksimaalne kestus on 15 kuud.

Toetust on võimalik taotleda kohalikust oma-
valitsusest, kes pakuvad taotlejale ka vajalikku in-
formatsiooni meetme tingimuste kohta.

Toetatavad tegevused:
majapidamises joogivee kättesaadavuse 

tagamine,
elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist 

tagava süsteemi rajamine,
aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee 

rajamine,

leibkonna vajadustele vastava autonoomse 
elektrisüsteemi rajamine.

Toetuse eraldamise aluseks on põhjendatud ja 
projekti eesmärkide saavutamist tagav eelarve.

Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka 
ajavahemikus 2011–2015 hajaasustuse program-
mist saadud toetuse summa. Varasemate mitut 
majapidamist hõlmanud projektide puhul jaga-
takse saadud toetus arvestuslikult majapidamis-
te vahel võrdselt.

Töid on lubatud alustada pärast seda, kui pro-
jekti osas on tehtud rahastamisotsus ning toetuse 
saajaga on sõlmitud toetusleping. Uuringud, pro-
jekteerimine, riigilõivud, notaritasud, teostusjoo-
nised ja veeanalüüsid on teatud juhtudel abikõlb-
likud enne toetuslepingu sõlmimist.

Programmdokumendis kehtestatud nõuetele 
vastavad taotlused koos lisadokumentidega tuleb 
esitada Saarde Vallavalitsusele hiljemalt 3. juu-
niks 2016.

Toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude loe-
telu ning taotlemise tingimused on kehtestatud 

riigihalduse ministri Arto Aasa 17. märtsi 
2016 käskkirjaga nr 073 „Hajaasustuse program-
mi 2016. a programmdokument”. 

Lisainformatsioon:
ht tp://www.eas.ee/teenus/hajaasustuse-

programm/
Ave Kallo 449 0137, ave.kallo@saarde.ee
Mari Treial 449 0163, mari.treial@saarde.ee
Eesi Kolla 449 0138, eesi.kolla@saarde.ee
Palume kõigil, kes on huvitatud taotluse esi-

tamisest, leida aeg vajadusel nõustamiseks Saa-
rde Vallavalitsuses järgnevatel kuupäevadel ja 
kellaaegadel: 

02.05-04.05.2016 kell 9.00-12.00 ja 13.00-
16.00. 

Neil päevadel on programmiga seotud amet-
nikud planeerinud tegelda just taotlusi puuduta-
vate küsimustega.  

Taotlusvoor avatakse 18. ap-
rillil 2016, taotluste esitami-
se tähtaeg on 16. mai 2016.

Riiklik tagastamatu toetus eluase-
metingimuste parandamiseks ja 
kaasajastamiseks on mõeldud laste-
rikastele peredele, kus kasvab vähe-
malt kolm kuni 19-aastast last ning 
kelle sissetulek ühe leibkonna liik-
me kohta viimase aasta tuludekla-
ratsiooni alusel ei ole suurem kui 
355 eurot kuus.

Ühe projekti maksimaalseks 
toetussummaks on 8000 eurot. 
Taotleja, kellele on varasemalt ko-
dutoetust eraldatud mitte rohkem 
kui ühe korra, võib toetust taotle-
da kuni 5000 eurot. Taotletavatele 
summadele lisandub tulumaks. Pe-
red, kellele on varasemalt kodutoe-
tust eraldatud rohkem kui ühel kor-
ral, sellel aastal kodutoetust uuesti 
taotleda ei saa.

Korduva toetuse taotlemise het-
keks peab eelmine toetus olema 
kasutatud sihtotstarbeliselt, pro-
jekt tähtaegselt lõpetatud ja Kre-
dExile esitatud toetuse kasutamise 
lõpparuanne. 

„Kodutoetus lasterikastele pe-
redele“ taotlemise täpsemad tin-
gimused on saadaval KredExi 
kodulehel. 

Toetuskõlblikud tegevused:
eluaseme püstitamine, ümber-

ehitamine või laiendamine, sa-
muti eluaseme tehnosüsteemide 
või -võrkude rajamine, muutmine 
või asendamine ehitusseadustiku 
tähenduses; 

eluaseme renoveerimine; 
projekti elluviimiseks vajali-

ku ehitusprojekti koostamisega, 

omanikujärelevalvega, ehitusloa 
taotlemisega ja ehitusteatise esita-
misega seotud kulude katmine; 

e l u a s e m e  s o e t a m i n e 
leibkonnale; 

eluasemelaenu põhiosa tagasi-
makse toetamine.

Nõuded taotlejale
Taotleja on seadusl ik(ud) 

v a n e m (a d ) ,  l a p s e n d a j a (d ) , 
kasuvanem(ad), eestkostja(d) või 
võõrasvanem(ad), kelle leibkonda 
kuuluvad vähemalt kolm kuni 19-
aastast last. Leibkonda kuuluvad 
vanemad esitavad taotluse ühiselt. 

Taotleja on koos laste ja täien-
davate ülalpeetavatega registreeri-
tud rahvastikuregistris toetuse alu-
seks olevasse eluruumi. 

Eluaseme soetamise, ehiti-
se püstitamise või elamiskõlbma-
tu elamispinna rekonstrueerimise 
korral on taotleja koos lastega re-
gistreeritud rahvastikuregistris sa-
male aadressile. 

Taotleja või tema kuni 15-
aastane laps on toetuse aluseks 
oleva eluruumi omanik, kaas-
omanik või saab selle omanikuks 
või kaasomanikuks enne toetuse 
väljamaksmist. 

Taotleja ja /või tema kuni 15-
aastase lapse omandis ei ole roh-
kem kui üks ehitusseadustiku § 11 
lõike 4 alusel kehtestatud eluruu-
midele esitatavatele nõuetele vas-
tav omand, v.a juhul, kui tegemist 
on kõrvuti või üksteise peal paik-
nevate korteriomandite või maja-
osadega, mis on omavahel ühen-
datud, või juhul, kui toetust taot-
letakse nimetatud elamispindade 
ühendamiseks. 

Taotleja leibkonna viimase aasta 

keskmine maksustatav tulu (bruto-
tulu) leibkonna ühe liikme kohta ei 
ole suurem kui 355 eurot kuus v.a 
eelnevalt eraldatud toetus. 

Taotlemise õiguse tekkimiseks 
ei tohi eluaseme omanikust taotle-
jal olla avalike andmebaaside and-
metel võlgnevusi, v.a kodulaen, 
suuremas summas kui 1 500 eurot. 
Samuti ei saa taotlejaks olla isik, 
kelle suhtes on jõustunud kohtuot-
sus füüsilise isiku pankrotimenet-
luse algatamiseks ja/või pankroti 
väljakuulutamiseks või kelle vastu 
on algatatud täitemenetlus võlgade 
katteks, samuti isik, kelle ehitus-
seadustiku mõistes ehitatavale või 
punktis 2.2.4 sätestatud renoveeri-
tavale eluasemele on kinnistusraa-
matus või ehitisregistris seatud pii-
ranguid, s.h areste, võõrandamise 
keelumärget jne. Eelnimetatud pii-
ranguid ei kohaldata juhul, kui elu-
ase on taotleja kuni 15-aastase lap-
se omandis või toetuse saamine ta-
gab edaspidise laenukohustuse täit-
mise ning arestide, võõrandamise 
keelumärgete või muude piirangu-
te kustutamise.

Nõutavad dokumendid:
taotlus 
taotleja(te) isikut tõendava do-

kumendi koopia 
ülalpeetavate puhul tõend, 

mis kinnitab ülalpeetava vasta-
vust juhendi punktis 1.2.5 toodud 
nõuetele 

raske või sügava puudega lap-
se puhul koopia arstliku ekspertii-
si otsusest 

koopia lapsendaja, kasuvanema, 
eestkostja määramise otsusest 

t aot le ja  kõig i  t ä i sea l i s t e 
leibkonna liikmete 2015. aasta 

tuludeklaratsiooni koopia (pdf for-
maat), täisealiste leibkonna liikme-
te töötamisel välisriigis tuludekla-
ratsioonide koopiad kohase välis-
riigi maksuametist, füüsilisest isi-
kust ettevõtja puhul ka deklarat-
siooni E-vorm 

juhul, kui tuludeklaratsioone ei 
ole esitatud ja/või tulu saadud, siis 
Maksu- ja Tolliameti tõend 2015. 
aastal saadud maksustatava tulu või 
selle puudumise kohta.

Laste sünnitunnistusi, abielu-
tunnistusi või abielutõendeid ei pea 
esitama v.a juhul, kui dokumenti-
dele puudub ligipääs rahvastiku-
registris ja seda küsib KredEx ise 
taotleja käest.

Vastavalt sihtotstarbele esitatak-
se lisaks järgmised dokumendid.

Ehitise püstitamine, ümber-
ehitamine või laiendamine, reno-
veerimine, tehnosüsteemide või 
-võrkude rajamine, muutmine, 
asendamine:

ehitustööde eelarve 
hinnapakkumised vähemalt ka-

helt tööde teostajalt, kui tööde teos-
tamiseks kasutatakse teiste isiku-
te teenuseid 

hinnapakkumine vähemalt 
ühelt ehitusmaterjalide müüjalt, kui 
tööd tehakse ise.

Eluaseme soetamine:
soovitava eluaseme kirjeldus, 

kuhu märgitakse kinnisasja tüüp, 
asukoht, suurus, seisukord, sisseko-
limisvalmidus, remondivajadus ja 
selle hinnanguline maksumus.

Eluasemelaenu põhiosa tagasi-
makse taotlemine:

krediidiasutuse tõend eluase-
melaenu kohta, milles on näidatud 
laenulepingu number, laenulepingu 

sõlmimise kuupäev, laenu saaja(d), 
laenu sihtotstarve, laenu summa, 
laenuobjekti aadress, laenu põhiosa 
jäägi summa, igakuise tagasimakse 
kuupäev ja võimalike laenuvõlgne-
vuste olemasolu.

Taotlus koos lisadokumenti-
dega tuleb esitada KredExile läbi 
KredExi e-teenuste keskkonna või 
digitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil toetused@kredex.ee või 
paberkandjal Eesti Posti kaudu tä-
hitud kirjana aadressil „Kodutoe-
tus“, SA KredEx, Hobujaama 4, 
Tallinn, 10151. 

Toetuse täpsed tingimused on 
sätestatud ettevõtlusministri poolt 
kinnitatud „Kodutoetus lasterikas-
tele peredele” meetme toetuse and-
mise tingimustega. Nii meetme tin-
gimused kui taotlusvorm koos li-
sadega on kättesaadavad KredE-
xi kodulehel. 

Pärast taotlusvooru lõppemist 
ja laekunud taotluste menetlemist 
küsib KredEx tingimustele vasta-
vate taotlejate elukohajärgselt ko-
halikult omavalitsuselt hinnangu 
taotlejale toetuse eraldamise vaja-
duse, sihtotstarbelise ja jätkusuutli-
ku kasutamisvõimekuse ning leib-
konna liikmelisuse kohta. 

Lisaküsimuste korral palume 
ühendust võtta järgmistel telefoni-
numbritel: 667 4109, 667 4110.

Kersti Saar 
toetuste haldur 
KredEx

Hobujaama 4, 10151 Tallinn 
tel:    +372 667 4109 
faks: +372 667 4101 
www.kredex.ee 

Alustatakse kevadiste reididega
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Saarde Vallavalitsuse istungitel Saarde Vallavolikogus
29. märtsil:
otsustati ühekordsete toetuste andmine ja mitteandmine;
määrati munitsipaalomandisse taotletavale katastriüksusele lähiaadress ja sihtotstarve;
otsustati algatada pärimismenetlused pärijateta kinnistute pärimiseks Reinu külas – Hal-

jaste, Väljakülas – Taku, Lodja külas – Tiku ja Kanakülas – Viidoja;
eraldati mittetulundustegevuse toetust võimlemisklubile Githa ja Saarde Hariduselu 

Sihtasutusele;
otsustati mitte rahuldada Resto avaldust toetuse saamiseks;
lubati Käsipalliklubil HC Tallinn korraldada treeninglaager 20.08.–30.08. Kilingi-Nõm-

me Gümnaasiumis;
anti ehitusload puurkaevude rajamiseks.
5. aprillil:
otsustati ühekordsete toetuste maksmine;
otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol;
moodustati 2016. a hajaasustuse programmi taotluste hindamise komisjon, määrati ee-

listatud sihtrühmad ja toetatavate valdkondade prioriteetsus;
eraldati mittetulundustegevuse toetust Pärnumaa maleklubile;
anti nõusolek üürilepingute pikendamiseks;
anti OÜ Saarde Kommunaalile nõusolek Tihemetsa alevikus Asuvere tee 7 asuvate kor-

terite 1, 2, 3, 4 ja bussi MAN VANHOOL T812 võõrandamiseks.
13. aprillil:
valiti Kilingi-Nõmme kesklinna pargi hoolduslõikuse teostajaks ArborEst OÜ.
Hinnapakkumised saatis 3 firmat: ArborEst OÜ; SKM Haljastus OÜ; OK Acer OÜ.
Otsustamise käigus arvestati firmade töökogemusi ja töö teostamiseks pakutud hinda. 
19. aprillil:
otsustati Tšernobõli tuumakatastroofi likvideerimisel osalenud meestele toetuse 

maksmine;
otsustati ühekordsete toetuste maksmine ja mittemaksmine;
nõustuti maaüksuste riigi omandisse jätmisega, määrati lähiaadressid, pindalad ja 

sihtotstarbed;
eraldati reservfondist raha Raja tänava kuuride lammutamiseks;
anti kasutusluba septiku kasutusele võtuks;
kinnitati Kilingi-Nõmme Spordihoone ja staadioni kasutamise ning Tihemetsa Spordi-

hoone ja staadioni kasutamise hinnakirjad.    SS

Volikogu istung toimus 20. aprillil.
Otsustati anda OÜ Saarde Kommunaalile tähtajaline ainuõigus olla Saarde vallas vee-

ettevõtja.
Otsustati üle anda OÜ Saarde Kommunaalile Kilingi-Nõmme reoveepuhasti purgla koos 

selle juurde kuuluvaga.
Otsustati tunnistada kehtetuks volikogu otsus nr 16 „Teemaplaneeringu algatamine ja 

lähteülesande kinnitamine“. 2011. a esitas Vayu Energia OÜ taotluse tuuleenergeetika tee-
maplaneeringu algatamiseks, mis ka rahuldati. Siiani ei ole aga esitatud teemaplaneeringu-
ga seotud materjale ega taotletud tähtaja pikendamist.

Võeti vastu otsus nr 13 „Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail Baltic raudtee trassi koridori 
määramine“. Saarde vallas läbib planeeritav trassikoridor väga väikest osa – Laiksaare kü-
la loodeosas asuvat Laiksaare metskonda umbes 3,6 km ulatuses.   SS

27. märtsil kell 14.47 teatati häirekeskusele, et Saarde vallas Jäärja külas oli auto mudasse 
kinni jäänud. Mõisaküla vabatahtlikud tõmbasid auto välja ja vedasid selle ohutusse kohta.

29. märtsil kell 13.15 said päästjad väljakutse Saarde valda Sigaste külla, kus oli ala-
jaama juures üks elektriliini juhe katkenud, mille tulemusena oli maapind elektriposti üm-
ber põlema süttinud ja ise kustunud. Päästjad tagasid sündmuskohas turvalisuse elektrike 
saabumiseni. 

4. aprillil kell 18.51 teatati häirekeskusele, et Saarde vallas Lodja külas põles umbes 
10x15 meetrit pinnast ja  ka sauna sein. Päästjad võtsid ühe sauna seina lahti ja likvideeri-
sid põlengu kell 19.54.

20. aprillil kell 21.09 sai häirekeskus teate korstnapõlengust Kilingi-Nõmmes Sambla tä-
naval. Päästjad kustutasid tahmapõlengu korstnas pulberkustutiga.   SS

Pühapäeval, 22. mail algusega kell 9.00 Kilingi-Nõmme Suveaias kevadine AIALAAT.
Hea võimalus müüa ja osta istikuid, aiatarbeid, käsitööd, talutooteid jm vajalikku! Esinevad klubi taidlusringid.
Samal ajal toimuvad laval ka Pärnumaa mv lamades surumises.
Saab õnne proovida loteriil! Rohevahetus! Müügikohtade registreerimine ja info  tel 5662 6942 ja 449 2509.
Laada korraldavad MTÜ AIK Livonia ja Kilingi-Nõmme klubi.
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Viisireiu tee ääre koristus 
Kilingi-Nõmme - Tali - Laiksaare maantee ääres, Reiu jõe 

sillast ca 1,2 km Tali poole, ca 2,4 km enne Tali keskust, 10 m 
maantee lõunapoolsest servast on põõsaste vahel suur kogus 
klaastaarat jm jäätmeid. 
Talgud toimuvad 05. mai 2016 kell 10-14 

Oja tänava heakorrastamine 
Kilingi-Nõmme linn, Oja tänav 

Talgud toimuvad 03. mai 2016 kell 10-14 
Tihemetsa spordihoone ja staadioni heakorratalgud 
Tihemetsa alevik, Valga mnt. 21 

Talgud toimuvad 27. aprill 2016 kell 16-20 
Rannaliiva võrkpalliväljaku ehitus- ja koristustalgud 
Kilingi-Nõmme linn, Õhtu 27 

Talgud toimuvad 08. mai 2016 kell 10-16 
Sillaotsa järve ujumiskoha koristus/veeohutus 
Sillaotsa jv. põhjapoolne ots.  

Talgud toimuvad 07. mai 2016 kell 10-13 

Kilingi-Nõmme disc-golfi raja SÜNNIPÄEVA talgud  
Kilingi-Nõmme linn, Pargi tn. 3, Talgud toi-
muvad 07. mai 2016 kell 10-13 

Kilingi-Nõmme Vabakoguduse heakorratööd 
Kilingi-Nõmme linn, Villa 1 

Talgud toimuvad 30. aprill 2016 kell 9-15 
Tali Jahiseltsi jahimaja heakorratalgud 
Veelikse 

Talgud toimuvad 07. mai 2016 kell 10-18 
Allikukivi häärberi majaesise korrastamine 
Tihemetsa alevik, Kooli tee 2, Talgud toi-

muvad 07. mai 2016 kell 11-15 
Vango laupäevak  

Laiksaare, Vango talu 
Talgud toimuvad 07. mai 2016 kell 11-18 

Lavi järve äärne talgu  
Kilingi-Nõmme linn 
Talgud toimuvad 07. mai 2016 kell 10-18

Südamekuu raames korraldas vabaajakeskus RMK 
metsarajal matka. Matkama oli tulnud paarkümmend 
suurt ja väikest matkaselli. 

7 km teekonnal olid mitmed peatused. Alustasime 
matka tähelepanumänguga „Mis 
ei sobi loodusesse?“. Värskenda-
sime mälu faktidega Liivamäe la-
hingust, mille auks on püstitatud 
rist ja mälestuskivi. Mustikamet-
sas saime rohkem teada musti-
ka kasulikkusest ja mändide va-
jalikkusest. Tagasiteel mängisi-
me kõik koos „Kadunud asja“. 
Pärast seda tegime võidujook-
su grillimispaika. Meie lemmi-
kuks osutusid väikesed viinerid 
ja vahukommid. Hiljem viskasi-
me noolt ja mängisime teisi eri-
nevaid seltskonnamänge. 

Matk oli tore ja lõbus. Arendas 

meie silmaringi, õppisime loodust hoidma ja tundma 
ning teistega arvestama. Oli üks tore õhtupoolik. 

Matkaja Anni Rumberg

Pärnumaa noortekeskuste kokkutulekud on toimu-
nud kaks korda aastas. 1. aprillil kohtusid üheksa 
keskust ligi 70 osalejaga Kilingi-Nõmme Vabaaja-
keskuses. Külalised saabusid Are, Paikuse, Tahku-
ranna, Võiste, Pärnu-Jaagupi, Raeküla, Tõstamaa ja 
Pärnu keskustest. 

Õhtu algul tutvusime naerujooga saatel, seejärel 
saime osa Eesti parima veelauduri Ken Põllu tege-
mistest. Tutvustasime külalistele maja mitmekülgseid 
võimalusi erinevate tegevuste kaudu. Töötubades val-
misid kaunid kaardid, ühisvaip, sai laulda, tantsida, 
sportida, vahvleid küpsetada, varia viktoriinis tead-
misi laiendada ning päästeametnike abiga proovida, 
kui kiiresti suudab keegi päästjaks riietuda. Täname 
toredaid vabatahtlikke abilisi, kes aitasid kaasa kok-
kutuleku õnnestumisele! Täiskasvanutest olid abiks 
Tiiu Mändmets, Marika Eha, Rait Juhkamsoo, Rei-
go Kanarbik, Tiivi Makarov ja noortest osalesid kor-
raldusmeeskonnas Agnes Nuut, Maitt Mendik, Timo 
Teigar, Age-Mariette Roostma, Kaisa Raal, Airiin Ka-
seväli, Johanna Pääsuke, Liisi Voitra, Merit Saluste, 
Merlyn Kiviste, Randar Rätsep, Maarit Juhkamsoo. 

Päeva lõpuks olid kõik rõõmsad ja rahulolevad ning 
leidnud palju uusi sõpru. 

Naerupäevale omaselt kujunes õhtu rõõmsaks, te-
gusaks ja meeldejäävaks. 

Heli ja Riina 
Vabaajakeskuse töötajad
Noortekeskuste kokkutulek oli suurepäraselt or-

ganiseeritud. Noorte aeg oli sisustatud tegevustega, 
millega on võimalik ka igapäevaselt keskuses tegel-
da. Palju oli kaasatud vabatahtlikke, mis näitab, et 
kohalik koostöövõrgustik toimib. Mõnus oli olla teie 
juures – pingevaba ja kodune. Maja on hästi armas ja 
„oma nägu”. Meie noored räägivad siiani, et oli lahe – 
aeg sisustatud, korralikult sai süüa, palju uusi tutvusi. 
Tore, et tegite nö segagrupid, nii sai kogu seltskond 
omavahel sassi aetud ja tuttavaks. Kokkutulek näitas 
väga hästi teie maja ja teie noorsootöö olemust. Usun, 
et Teie korraldatud kokkutulek liitis kõiki maakonna 
noori ja noorsootöötajaid, kes kohapeal viibisid. Tub-
lid olite ja veel kord – teiega oli väga tore!

Pille Kuusik 
Are Avatud Noortekeskuse juhataja 

ULATA ABIKÄPP!
Saarde skaudid kogusid hüljatud 
loomadele neli kastitäit annetusi. 

15. aprillil andsid Saarde skau-
did Pärnu kodutute loomade varju-
paigale üle neli suurt kastitäit loo-
matoitu, mänguasju ja tekke. Nel-
janda klassi lapsed kogusid hülja-
tud koertele ja kassidele annetusi 
algklasside majas ja gümnaasiumi-
osa koolimajas ning Kilingi-Nõmme 
Konsumi lillepoes. Kirevad kogu-
miskastid meisterdasid nad ise. 

Kaks nädalat kestnud aktsioon 
võeti ette soovist kedagi aidata. Var-
jupaigas laste annetusi vastu võtnud 
hooldajate sõnul on oluline, et lapsed 
mõistavad – loom ei ole mänguasi ja 
tema eest on vaja hoolitseda, peale-
gi on iga koer või kass erineva ise-
loomuga ega pruugi kõigiga sobida. 
Ometi vajavad kõik koduloomad ar-
mastust ja hoolimist, sest nad sõltu-
vad inimesest. 

Skautidel on plaanis varjupaika 
veelgi külastada ja loomade heaks 

vabatahtliku tööd teha. Pärnu kodu-
tute loomade varjupaika on skaudid 
varemgi aidanud ja ühest kunagisest 
Kavalate Rebaste skaudisalga tüdru-
kust Kertu Korest, kes aastaid tagasi 
varjupaiga koertega jalutamas käis 
ja annetuste kogumist organiseerida 
aitas, on saanud nüüdseks loomaa-
rst, kes töötab ka Viljandi loomade 
varjupaigas. 

Saarde skaudid tänavad kõiki, 
kes lahkelt kaasa aitasid – õpeta-
jaid Eha Kiprit ja Laine Ülemaanted, 
Meelespea lillepoe müüjaid Ellen 
Maniletsi ja Kerli Kuuske, kes hoid-
sid silma peal annetuskastidel, Sha-
lomi poe müüjaid tekkide ja patjade 
annetamise eest, Riina Tallo-Pärna 
ja Toivo Tallot, kes aitasid lapsed ja 
annetused kohale toimetada, ning 
muidugi kõiki suure südamega lah-
keid annetajaid, kes ei pidanud pal-
juks varjupaiga loomi aidata! 

Suur aitäh kõigile, kes ulatasid 
abikäpa!

Sirli Arumäe
Saarde skaudirühma juht

Noortekeskuste kokkutulek Kilingi-Nõmmes

Tule talgutele!

Matkasime metsas
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23. märtsil toimus Pärnumaal Saarde vallas Ki-
lingi-Nõmmes võistlusmäng ÖÖ KEAT. Öine 
võistlus on edasiarendus projektist KEAT (kait-
se end ja aita teist). Parimaks noorte meeskon-
naks tuli Kilingi-Nõmme 2. võistkond. 

Pärnumaal toimus selline võistlus esimest 
korda 2015. aastal Paikusel, mille tagasiside osa-
lejatelt oli väga positiivne. ÖÖ KEAT annab osa-
lejatele võimaluse kinnistada ja kasutada oma 
varasemalt saadud ohutusalaseid teadmisi pime-
dal ajal, mil abiandmise tingimused on hoopis 
teised ja ka mujalt abisaamise võimalused kee-
rulisemad, kui päevasel ajal. 

Öisele võistlusele olid oodatud 5 liikmeli-
sed võistkonnad, mis on moodustatud  Pärnu-
maa gümnaasiumiklasside noortest. Osalejaid 
oli Kilingi-Nõmme gümnaasiumist (kaks võist-
konda), Pärnu Koidula gümnaasiumist, Pärnu-
Jaagupi gümnaasiumist, Pärnu Sütevaka hu-
manitaargümnaasiumist, Sindi gümnaasiumist 
ja Vändra gümnaasiumist. Lisaks noortele said 
võimaluse oma teadmisi ja oskusi proovile pan-
na ka Lääne prefektuuri võistkond, abipolit-
seinike Pärnu rühm, Saarde vallavalitsus, Ki-
lingi-Nõmme gümnaasiumi õpetajad, Kilingi-
Nõmme lasteaia kasvatajad ja kaks võistkonda 
Sisekaitseakadeemiast.

Õhtu- ja ööpimeduses tuli neljateistkümnes 
kontrollpunktis lahendada erinevaid ohutusega 
seonduvaid ülesandeid. Kindlasti aitas raja lä-
bimisel orienteerumisoskus. Võistkonnad lii-
kusid Kilingi-Nõmme linnas ning pidid jõud-
ma kaardi abil kindlaks ajaks järgnevasse kont-
rollpunkti. Igas kontrollpunktis tuli teha erine-
vaid ohutusega seotuid tegevusi, näiteks ohjata 
agressiivset isikut ja kutsuda läbi häirekeskuse 
abi, süüdata tulepulgaga lõket, aidata teadvuse-
ta lamajat, tunda ära ohtlikud lõhkekehad, osata 
paigaldada lakke suitsuandur ning mängida po-
litseiteemalist kuldvillakut. Jahindusteemalises 
punktis oli võistlejatele ülesandeks määrata eri-
nevate ulukite jälgi, nahku ja koljusid ning li-
saks tuli ära tunda erinevaid jahindusega seo-
tud esemeid. Maanteeameti punktis tuli osale-
jatel arvutada auto pidurdusmaa pikkus. Teele 
seati mannekeen, mis oli õige sõidukiiruse vali-
mise korral piisavas pidurduskauguses. Kui aga 
lubatud sõidukiirust ületati, oli näha kuidas otsa-
sõidu vältimiseks auto äkkpidurduse korral käi-
tuda võis. Politsei poolt korraldatud kombineeri-
tud teatevõistlusel tuli lahendada politsei eriva-
hendeid kasutades erinevaid ülesandeid: visata 
käeraudades pall korvi ja ületada paaridena tõk-
keid kandes samal ajal kilpi ja kiivrit.

Ülesannete lahendamisel oli enamasti vaja 
kiiret otsustamist ja osavust, aga ka õnne, mis-
tõttu mõnes punktis oldi esimeste seas ja teises 
punktis jällegi nii hästi ei läinud. Peale kõikide 

ülesannete täitmist selgitati välja, et õpilaste ar-
vestuses tuli võitjaks Kilingi-Nõmme gümnaa-
siumi 2. võistkond: Luise Maria Tallo, Pille Riin 
Oja, Sairi Sutt, Auris Aleksandrov ja Tauno Ka-

se. Järgnesid Pärnu-Jaagupi gümnaasium ja Ki-
lingi-Nõmme gümnaasiumi 1. võistkond. Täis-
kasvanute arvestuses oli teistest parem Lääne 
prefektuuri võistkond, kellele järgnesid abipo-
litseinike Pärnu rühm ja Kilingi-Nõmme güm-
naasiumi õpetajad.

Tagasiside osalejatelt oli taas väga positiiv-
ne. Kiideti võistluse korraldust, kontrollpunkti-
de meeskondi ja toitlustust. Võistluse osas hin-
nati huvitavaid ülesandeid ning üldist mänguli-
sust. Peeti vajalikuks kogemuste saamist elulis-
te juhtumite läbitegemisel ning õpiti seeläbi nii 
ennast kui ka teisi paremini tundma. 

Rahule jäid ka võistluste korraldaja: selliselt 
antud tagasiside võistlejatelt on kinnituseks, et 
võistluste korraldamise eesmärk on täidetud. 
Võistlust soovitakse korraldada ka järgmisel 
aastal juba järgmises Pärnumaa vallas. Seni ei 
ole kohta ega täpset aega veel kokku lepitud. 

Korraldaja oli Pärnu politseijaoskond. Kont-
rollpunktides aitasid nõu ja jõuga Maanteeamet, 
Lääne-Eesti Päästekeskus, Lääne-Eesti Pom-
migrupp, MTÜ Veeohutus, Operation Lifesa-
ver Estonia, Pärnumaa Jahimeeste Liit, Kaitse-
liidu Pärnu Malev, Pärnu Haigla, Häirekeskus, 
Kilingi-Nõmme Vabaajakeskus.

Kairi Õilsalu
Pärnu politseijaoskond
noorsoopolitseinik

Kilingi-Nõmmes toimus ohutustee-
maline võistlusmäng ÖÖ KEAT

„Krõlli“ lapsed liikluslinnakus

Meie, Liblikate ja Mõmmikute rühm, 
käisime märtsikuus Pärnus Liikluslin-
nakus. Alguses oli lastele koolitus liik-
lusmärkide tundmisest. Seejärel said lap-
sed valida omale meelepärase sõiduva-
hendi. Nende autodega oli võimalus sõi-
ta ristteel, ringteel, tanklas ja pesulas, 
järgides liikluseeskirju. Lisaks said lap-
sed, vastavalt soovile, mängida mängu-
nurgas ja mängupoes. Kõik lapsed olid 

liikluslinnakust vaimustuses.
Lastele meeldis kõige rohkem:
pesulas autot pesta 
tanklas autot tankida
ATV-ga sõita
olla politseinik pesula juures.
Lapsed õppisid :
et ei tohi teist inimest laiaks sõita
kuidas ATV-ga tagurdada.
Mõmmikute ja Liblikate rühma 

õpetajad

14. aprillil kogunes vabaajakeskusesse tosin hu-
vilist, et südamekuu puhul teha tutvust uue või-
maluse – NAERUTERAAPIAGA. 

Naer on kõige tervislikum, kergem, lihtsam 
ja ökonoomsem treening hea tervise saavutami-
seks. Naerujooga uus ja omapärane idee on see, 
et igaüks meist oskab teatud harjutuste abil naer-
da tahtlikult, ilma põhjuseta. Naerujooga põhi-
neb teaduslikul faktil, et keha ei oska vahet te-
ha teeseldud ja tõelisel naerul. Mõlemad too-
vad sarnast psühholoogilist ja füsioloogilist ka-
su. Naer ergutab ja parandab ainevahetust, vä-
hendab meie füüsilist, vaimset ja emotsionaal-
set stressi, luues lühikese ajaga emotsionaalse 
tasakaalu, heaolu ja rõõmu. Naer annab suure-
pärase treeningu südamele, alandab vererõh-
ku ja parandab aju verevarustust. Muretsemine 

pole ainus viis probleeme lahendada – murede 
üle võib ka naerda. Ainult 15–20 minutit naeru-
joogat paneb sind tundma end rõõmsana ja posi-
tiivsena kogu päeva ja jõuadki rohkem. 

Rõõmsat naerukuu jätku! 
Heli Juhkamsoo 
Vabaajakeskuse juhataja

Võitjad.

Naer on parim ravim

Võimlemisklubi  GITHA esivõistlustelt
Githa väikesed ja suuremad võimlejad võrdlesid võimeid klubi esivõistlustel.
1.-3. klasside tüdrukud võistlesid treeneri koostatud kavas. Osalesid pea kõik tren-

niskäijad, mille eest suur tänu võimlejate kodudele ja lapsevanematele, kelle toetus 
oli lastele innustav.

4.-6. kl ja 8.-11. klassi vanuserühmas võistelnud esitasid omakoostatud vaba- ja 
vahendikava.

Vanemas astmes oli näha tõelist loomingulisust ja vahvaid muusikavalikuid. 
Õhus oli ka pisut närveerimist ja altminekuid, mis võistlusolukorras ikka tekivad. 

Omandatud uued kogemused ja rõõm kordaminekutest olid aga vaeva väärt.
Kohtunikena tegutsesid terava silma ja asjatundlikkusega „omad“  –   Githa kas-

vandikud. Võistluspäeva juhi rollis tegutses peakohtunikuna Kristel  Tallo.
 Vanuserühmade medaliomanikud:
1.-3. klass  vabakava I Seleri  Sutt, II  Anette  Einmann, III  Isabel  Kutter
4.-6. klass  vabakava I Brita  Pärna, II  Johanna  Tammist, III  Marie  Kielas
                  vahendikava I Brita Pärna, II Johanna Tammist, III   Hanna Tali      
8.-11. klass vabakava I Merlin Tallo, II  Sairi Sutt, III Triin Kovalevski
                  vahendikava I Sairi Sutt, II  Triin Kovalevski, III Epp Loviisa Pärtel
Kauneima naeratuse eriauhind  Brita  Pärna
Parima trikitaja eriauhind             Sairi  Sutt
Elegantsi  eriauhind                     Merlin  Tallo
Parima sooritusviisiga võimleja  rändkarika omanikuks hääletas kohtunikeko-

gu   Sairi  Suti.
GITHA  XXVII  EMADEPÄEVA  VÕIMLEMISPIDU  algab spordihoones 6. 

mail  kell 19.00.
Esinevad kõik kohalikud võimlemisrühmad lasteaialastest eakateni. Külalistena 

on sel aastal võimlemisvaibal  Pärnu võimlemiskooli Rüht ja Sindi Avatud Noorte-
keskuse võimlejad  ning diskovõimlejad stuudiost Happy Dancers.

Taas valib meesžürii graatsilisima rühma ja GITHA võimlemismissi  2016.
Margit Schmidt

Tänavuse rändkarika võitja Sairi Sutt.
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1953

Metsast ja põllult
„Kui enne jüripäeva ilmad soojad, 
siis pärast jüripäeva on veel külma 
ja viludat aega tulemas.“ Selline oli 
Saarde rahva ilmanägemus, mis-
peale kinnitati: „Kui jürikuul käid 
särgiväel, siis lehekuul (mais) otsid 
kasuka välja.“

Tänavu näib see vana tarkus 
paika pidavat. Aprilli algul mõõ-
deti Tihemetsas (ka Tartus) päike-
se käes 21,5 kraadi (5. aprillil), kuu 
teises pooles 17 kraadi. Varjupoo-
lel muidugi oli jahedam. Mõni päev 
hiljem sadas koos vihmaga lume-
lörtsi, ka rahet. Lätis-Leedus mäs-
sasid sel ajal äikesetormid ja „saa-
detised“ tulid ilmselt nende poolt. 
Oma osa on ka meie kohale laiene-
val arktilisel õhumassil – sellest öi-
sed miinuskraadid ja sageli pilves 
taevalaotus. Põhja-idakaare tuule-
ga on õhk kuivem, sademeid vähe. 
Märts ja aprilli esimene pool olid 

päris vihmatud. Kagu-Eestis, vas-
tupidi, pidid tugevate sajuhoogude 
tõttu paljudel põldudel veeloigud 
lainetama. Üle-eestiliselt olevat pilt 
kirju. Et lumesulamist oli vähe, üle-
ujutused jäid talve sisse, on põldu-
de seisukord ebaühtlane.

Maaharimistööd pidavat käima 
kõrvuti külvidega. On põlde, mis 
tolmavad, on neid, mis alles tahe-
nevad või ei saa veel pealegi min-
na. Eeltoodud põhjustel on õhu-
niiskus madalavõitu ja tuleoht vä-
ga suur, eriti tuuliste ilmadega. Ro-
hukasv on olnud nigel, talvine kulu 
krõbekuiv – igast tühisena näivast 
sädemest võib kasvada taltsutama-
tu tulemöll.

Jõgeva agrometeoroloogide sõ-
nul on aprill seni olnud tavalisest 
tunduvalt soojem, ööpäeva kesk-
misena arutatult +5,5 kraadi. Pika-
ajalise aastate rea järgi võiks olla 

vaid +1,3 kraadi. Siiski märgiti tai-
mekasvu algust ainult mõne päeva 
võrra varasemaks tavalisest. Loo-
duse silmnähtavat arengut pidur-
dab ebastabiilne ilmastik, väga kii-
relt vahelduvad õhutemperatuurid, 
kohati sademete vähesus. Olukorda 
ilmestab ka ettevaatlik linnukevad. 
Mõnel aastal kuuleb jüripäevast 
käokukkumist ja näeb pääsukesi. 
Saardes teati: „Kui jüripäevaks on 
puud lehtes, võib enne jaanipäeva 
veel lund sadada.“ Tänavu seda oh-
tu vist ei tule. Elame, näeme!

Viljandimaal teati: „Kui ruk-
kioras enne jüripäeva liigub, saab 
enne jaagupipäeva vilja lõigata.“ 
Ja kui „Rukkioras jüripäevaks ära 
katab põllul istuva varese, tuleb hea 
viljaaasta.“ Jõgeva Taimekasvatu-
se Instituudi katsepõldudel taliruk-
ki seis nii ongi – oras on ilus, tihe 
ja esimene kõrresõlm mullapinnast 

tõusmas. Talinisu talvitumine sõl-
tus sordist, vastupidavamad olnud 
Leedu ja Soome sordid. Taliodra-
le oli talvine ebastabiilne ilmastik 
vastuvõetamatu ja seda võiski ar-
vata. Kuigi kohati talvitunud oder 
Ida-Virumaal hästi, ilmselt hoidis 
paks lumikate kasvutingimused ke-
vadeni ühtlastena. Tasapisi jäid põl-
lud kevadel hõredaks, sügisene le-
hestik ei talunud pakasepäevi. Ta-
lirüpsile ilmastik nähtavasti suurt 
mõju ei avaldanud ja põllud haljen-
davad rõõmsalt.

Kahjuks on paljudel põllumees-
tel muret kuhjaga: ümberkülvid tu-
leb teha päris suurtel pindadel li-
saks tavalistele kevadtöödele. Tuu-
liste, sademevaeste päevadega kui-
vab põllumaa kiiresti. Põhja-Ees-
tis on olukord parem, talv kestis 
paksema lumekatte toel kauem. 
Lõuna-Eestis oli lumikate õhuke, 

vahelduvate sulade tõttu tekkis oht 
nii külmumise kui jääkooriku tõttu. 
Et mullad olid sulapoolsed, siis kes-
tis oraste kasv jääkooriku all edasi, 
kuni lämbus või hukkus lumiseene 
vohamise tõttu. Nii on põllupidaja-
tel rasked päevad: loomakasvatuse 
kõrval ka teraviljade hukkumine. 
Mehed-naised, pidage vastu! Meil 
vähemalt ei trambi õnneotsijad vil-
jas ega põlvini heinas; telklaagrite 
jaoks ei lükata põllumulda buldoo-
seriga hunnikusse. Niisuguse üle-
kohtu heastamine ei tule aga tegut-
sejatele pähegi. TV-pildid seda näi-
tavad, aga mõistjaid pole. 

Head pealehakkamist põllu- ja 
aiatöödel! Rahvas ootab toitmist – 
toetame siis vähemalt hea sõnaga 
vaevanägijaid!

svea randmaa

182

Kilingi-Nõmme loom-toor-
saaduste varumiskontoris alusta-
sid tööd Elmar Päärmann ja  varu-
misagendina Johan Kask, Saarde 
zooveterinaar jaoskonnas zooteh-
nikuna Aino Kartau ning käskja-
lana Lehta Laaban, Kilingi-Nõm-
me rajooni TSN TK põllumajan-
dusosakonna maakorraldajana 
Erich Niin.   

Kil ingi-Nõmme Keskkool 
viis läbi iga-aastased sügisesed 
kergejõustikuvõistlused.

Kilingi-Nõmme linna TSN TK 
tegi asutuse juhtidele teatavaks, et 
peavad 3 kuu jooksul esitama do-
kumendi ettevõtte registreerimi-
se kohta Pärnu Inventariseerimi-
se Büroos, vastasel juhul võetak-
se majavaldused linna elamufon-
di. Asi puudutas miilitsaosakon-
da, haiglat, haridusosakonda, tule-
tõrjet, toorlinavabrikut, MTJ, koo-
peratiivi jt. 

6. oktoobril avaldati ajalehes 
puhtuse ja korra kindlustamise 
nõuded Kilingi-Nõmmes Mõned 
näited: Pärnu tänavat tuleb puhas-
tada 2 korda päevas, kl 7.30ks ja 14-
16;  hobuste ja kariloomade sidumi-
seks on ette nähtud hobuste hoidla 
Järve tn ääres; loomade kodus tap-
mine pole lubatud, selleks tuleb ka-
sutada linnas asuvat tapamaja; ka-
riloomade ajamine tänaval võib toi-
muda ainult looma lõa või nööri ot-
sas hoides; Pärnu tänaval ja raud-
teejaama viival Õie tänaval ei tohi 
vedada sõnnikut ja mustust lahtise 
vankriga ilma koormat pealt kat-
mata ning piki neid tänavaid ei to-
hi loomi karjamaale ajada. 

20. oktoobril toimusid Tihemet-
sa Metsatehnilises Tehnikumis tõs-
tevõistlused, välja jagati 5 kuldset 
ja 9 hõbedast autasu.

Pahandati „1. Mai“ kolhoosiga, 
sest Allikukivi rahvamaja juures oli 
nädal aega jõude seisnud Kilingi-
Nõmme MTJ viljapeksumasin, mis 
ootas tööle panevat traktorit.

28. novembril saatis Kilingi-
Nõmme TSN TK ringkirja, mis 

kohustas hobuseomanikke kord 
aastas sügiseti lõikama hobustel 
lühemaks laka ja saba. See ei keh-
tinud nakkushaigusi põdevate ho-
buste ja Nõukogude Armee fondi 
kuuluvate tõuhobuste kohta. Ära 
lõigatud jõhvid ei tohtinud olla lü-
hemad kui 12 cm, tuli kimpu sidu-
da ja viia kohalikku loom-toorsaa-
duste varumiskontorisse.         

25. detsembril lõpetas tellijate 
vähesuse tõttu ilmumise Kilingi-
Nõmme MTJ ajaleht „Töölipp“, mi-
da trükiti linna trükikojas.

27. detsembril peeti linna kes-
kel tuledest valgustatud platsil 
näärilaata.

27. detsembril toimus Kilin-
gi-Nõmme rajooni TSN TK Põllu-
majanduse ja Varumise Valitsuse 
Põllumajanduse Varumise Töölis-
te ja Teenistujate a/ü komitee las-
te nääripidu koos nääripakkide ja-
gamisega. Peole kutsuti ka need 
lapsed, kelle vanemad ei olnud a/ü 
liikmed. 

1953. a tehtud kokkuvõttest 
nähtub, et pea 10 aastaga oli van-
gilaagrites surnud 11000 inimest, 
okastraadi taha saadetuid oli kok-
ku 30000.

1954
Kuni 10. jaanuarini maksid 

Saarde Tarbijate Kooperatiivi kaup-
lused välja juurdemaksu 1953. a üle 
normi antud kanamunade eest.

Võeti vastu otsus ehitada sel 
aastal Talile uus 2-kordne kooli-
hoone 280 õpilasele, 7 klassiruumi-
ga. Majja nähti ette raamatukogu, 
keemia-füüsika kabinet, arstikabi-
net ja direktori korter. Ehitusmak-
sumuseks arvestati 1 miljon rubla, 
valmima pidi 1955. a sügiseks. 

Jaanuari alul loodi Kilingi-
Nõmme rajooni „Komsomoli“ 
kolhoosis hõberebasefarm, esime-
ne selline rajoonis. Farmi 8 looma 
hooldas Aino Laats. 

10. jaanuaril toimus sõpruskoh-
tumine males Tihemetsa Metsateh-
nilise tehnikumi ja Kilingi-Nõmme 
Keskkooli vahel. Mängiti 10 laual. 

Võit läks Tihemetsa 7,5:2,5.
17. jaanuaril esinesid Kilin-

gi-Nõmme kultuur imajas Ti-
hemetsa tehnikumi par imad  
isetegevuslased.

21. jaanuaril toimus ajale-
he „Kolhoosi tee“ kirjasaatjate 
nõupidamine.

21. jaanuaril linna kultuurima-
jas V. I. Lenini 30.-nda surma-aas-
tapäeva leinaaktusel astus kõnega 
üles EKP Kilingi-Nõmme Rajoo-
nikomitee sekretär sm Juhan Ha-
ki. Järgnes kontsert linna ja Tihe-
metsa isetegevuslastelt. 

25. jaanuaril oli külma -23o , 
mistõttu külmusid Voltveti meie-
reis kooretorud lõhki. 

Kilingi-Nõmme Toorlinavab-
rikusse seati linakoormate kaalu-
miseks üles uus autokaal. Töö te-
gid Oskar Saul, August Leisner ja 
Peeter Toodu. Ettevõtmist kajastas 
asutuse seinaleht „Tööline“. Toor-
linavabrikus töötas tuletõrjevalvu-
rina Ivan Peugonen.

30. jaanuaril oli Kilingi-Nõm-
me Rajooni TSN II koosseisu is-
tungil arutuse all kolhooside tee-
nindamine Kilingi-Nõmme MTJ 
poolt ja vabariikliku spordiühingu 
„Kolhoosnik“ tegevus.

Kilingi-Nõmme MTJ direkto-
riks oli Kipasto.

EKP Kilingi-Nõmme rajooni-
komitee sekretär oli Nikolai Ab-
ramov. Tema mureks oli kaadri-
kasvatus kohapeal, kuid see pol-
nud kerge – „Karl Marxi“ kolhoo-
si seafarmi juhataja jõi süstemaa-
tiliselt, „Jüriöö“ ja Lenini-nimeli-
se kolhoosi juhtimine vajas tugev-
damist. Teha oli palju, eriti poliit-
kasvatuse alal. Leiti, et loenguli-
ne propaganda, mida peeti tähtsai-
maks vahendiks, ei täitnud kaugelt-
ki oma ülesandeid.

1954. a lõpetasid Kilingi-Nõm-
me rajoonis tegevuse järgmised kü-
lanõukogud: Asuja, Kamali, Krun-
diküla, Orajõe, Rannametsa, Risti-
küla ja Veelikse.  Jääb pooleli.

olev paukson

Kilingi-Nõmme Tarbijate Kooperatiivi siseõu 1953. a.

Paremal majas Pärnu 27 oil 1953. a juuksur (juuksurid Meeta 
Pukk ja Helju Sopp).
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Wikipeedia on andnud aprillikuu-
le hulgaliselt ilusaid nimesid – li-
havõttekuu, jürikuu, mahlakuu, 
sulakuu, naljakuu, puhkekuu ehk 
puhkemiskuu, poolikuu. Nüüd siis 
ka südamekuu. Kuu ei ole veel lä-
bi, aga küllap neile, kes möödani-
kus oma südamele rohkem tähele-
panu pöörasid, kestab ka suvi vei-
di pikemalt. 

Teiste sündmuste hulgas mah-
tus Saarde valla südamekuu üri-
tuste sekka juba neljandat kor-
da toimunud Kahe Spordihoone 
matk. Käesoleva aasta matka ise-
loomustasid jahedad, kohati saju-
sed ilmad ja viiepäevane matkami-
se võimalus. 129 matkalise poolt 
koguti ligi 300 TERVISETUNDI, 
mida sai spordihoone kodulehelt 

jälgida. Võimalus oli soetada ter-
visepilet. Nende vahel loositakse 
6. mail, Emadepäeva võimlemis-
peol pääsmeid Kilingi-Nõmme su-
veüritustele, Kabli Päikeseloojan-
gu festivali pass ja pääsmed, kaks 
pääset Ilusa Muusika festivalile 
Schilling, Apollo kino piletid. SK 
Saarde tänab oma toetajaid, samu-
ti KIVAKEst hea koostöö eest ja 
neid, kes oma südame eest hoolt 
kandsid. Tervisepileti ostjad toe-
tasid 2 euroga SK Saarde järgne-
vaid ettevõtmisi. 

Matka kestvusrekordi püstitas 
Iivika Kissa, kogudes viie päeva-
ga 601 terviseminutit. Pärnu Kahe 
Silla Klubi kingib talle pääsme Jü-
ri Jaansoni Kahe Silla jooksule.

toivo tallo

Kahe Spordihoone matk

20. märtsil Häädemeestel toimu-
nud Häädemeeste lahtistel ja Pär-
numaa meistrivõistlustel sang-
pommi kahevõistluses esindati 
Saarde valda neljakesi. Mikk Ma-
nilets ja Karmo Kiviste võitsid 
Pärnumaa meistri medalid. Karl-
Erik Kiviselg ja Kristjan Kielas 
olid sel korral vastavalt neljas ja 
viies. 

10. aprillil Järva-Jaanis toimunud 
EMSL Jõud MV saavutas Pärnu-
maa sangpommiesindus ülekaalu-
ka esikoha (291 p.) Jõgevamaa (143 
p.) ja Tartumaa (129 p.) ees. Võist-
konda kuulusid ka Saarde valla 
rammumehed Karmo Kiviste ja 
Kristjan Puusepp, olles mõlemad 
oma kaaluklassi teised.

toivo tallo

Sangpommivõistlustel 

Meie linna ühe suursuguseima maja pisut rähmased 
aknad vaatavad möödujaid kurval pilgul. Alles hil-
juti särasid nad oma imekauni kujundusega üle lin-
na ja tihti peatus mööduja, et imetleda aknaid lähe-
malt. Saarde Käsitöökeskuse tublid ja andekad nai-
sed leidsid endale sobivamad ruumid ja nii ootabki 
see esinduslik saal kedagi, kes lööks aknad särama 
ning täidaks ruumi jälle eluga. Ootab juba pool aastat, 
aga kedagi ei tulnud. Siis mõtlesimegi sõbrannadega 
– äkki teeksime ise midagi. Parafraseerides üht USA 
presidenti (vist J. F. Kennedy) – ärgem küsigem, mi-
da linn on meile andnud, küsigem, mida meie oleme 
linnale andnud – jõudsimegi järeldusele, et teeks mi-
dagi sellist, mida meie linnas veel ei ole – teeks lin-
nagalerii! Võib-olla liiga julge mõte, võib-olla oleme 
suurushullud? Aga siiski, miks mitte, tegutsevad ju 
meie Vabaajakeskuses lugupeetud kunstiõpetaja As-
ta Sussi juhendamisel aktiivselt kunstihuvilised, kes 
on loonud imekauneid pilte. Nad on neid lahkelt eks-
poneerinud linnarahvalegi – raamatukogus ja valla-
majas on alati väljas kohalike hobikunstnike näitu-
sed. Kahjuks ei sattu sinna aga sugugi mitte iga val-
laelanik, rääkimata linna külalistest ja läbisõitjatest. 
Suvi on tulemas, ei tahaks, et kesklinnas, peatäna-
va ääres, haigutaksid möödujaile vastu tühjad akna-
avad. Igal juhul katsetame ära, vähemalt suvel näita-
me saalis Saarde valla hobikunstnike loomingut. Ta-
haksingi siinkohal paluda kõigi huviliste abi. Kind-
lasti on meie seas neid, kes on ka varasematel aega-
del tegelenud joonistamise ja maalimisega, aga meie 
neist ei tea, olge head, võtke ühendust, oleks ju tore 
ka vanemate töödega tutvuda!

Mõtteid, mida tahaksime teha, on mitmeid, 

näiteks tahaksime koostada ekspositsiooni „Kunst 
meie kodudes“, kindlasti on paljudes kodudes kunsti-
teoseid, mis pakuksid huvi ka teistele. Olgu need siis 
maalid, graafika, Arsi keraamika ja miks ka mitte 
reprod. Võib-olla raatsite kuuks ajaks neid laenutada 
meie näitusesaalile, oleksime väga tänulikud. Oma-
ette huvi pakub meile kunst, mis rippus meie nõuka-
aegsete ametiasutuste seintel, oli ju tol ajal kombeks 
kinkida igasugusteks tähtpäevadeks maale ja graafi-
lisi lehti. Ei tea, kuhu küll kõik need pildid jäid, mis 
on neist nüüd saanud, kas tõesti prügimäel? Ehk kee-
gi teab ja annab meilegi teada.

Need on meie plaanid tulevikuks, lisaksin pisut 
ka tõsisemast poolest. Kindlasti ei loo me äriettevõ-
tet, tegutseme täiesti vabatahtlikkuse alusel, lihtsalt 
tahtmisest midagi ära teha. Sissepääs galeriisse on va-
ba, võib-olla paneme välja annetuskarbikese, et kogu-
da raha elektri ja vee eest tasumiseks. Kütet loodame 
välja manguda kohalikelt puiduärimeestelt, üks lahke 
annetaja meil juba on (nime ei julge tema loata maini-
da). Töötasu meil olema ei saa, usume, et nende tööde 
jaoks, millega me tõesti ise hakkama ei saa, leiame 
ka töömehe, kes tuleb appi tasu ootamata. Loomisel 
on mittetulundusühing, selle raames oleks võimalik 
kirjutada projekte ürituste rahastamiseks.

Nüüd aga pöidlad pihku nii meil endil, kui meie 
mõtte toetajatel! 19. aprillil on meie linna 78. sünni-
päev, kingituseks linnale tahame avada galerii uksed 
23. aprillil kell 12.00.

Aitäh kõigile meie kunstnikele ja kaasaaitajaile 
ning tere tulemast kõigile!

Mae Annast
Telefon 5663 6912

Tegime ära!

23. aprillil avatigi kunstisalong Kilingi, peaaegu Kilingi-
Nõmme linna 78. aastapäevaks. Ega see ilma vaevata ei 
tulnud. Tublid naise omal jõul koristasid, värvisid, muret-
sesid mööblit, kujundasid ruume (foto paremal üleval).

Kutsutuid ja muid huvilisi tuli ruum täis. Salongi 
avamiskõne, ja väga ilusa ning asjaliku, pidas ettevõt-
mise algataja Mae Annast (foto all paremal). Õnnitlusi , 
kingitusi ja lillekimpe jagus ohtralt (foti üleval vasakul, 
kus kunstisõber Erli Aasamets oma tundeid väljendab). 
Vahuveini voolas „ojadena”, oli ka muud hamba alla 
pistmiseks.

Muusikakooli lapsed tulid tervitama pillilugudega.

Välja oli pandud umbes viiskümmend maali, vist 
kõik kohalike kunstnike poolt loodud. 

Loodame, et see annab meie kunstnikele indu uu-
si pilte maalida, et ikka väljapanek vahelduks. Pole ka 
ime, kui osa pilte ära ostetakse, siis tuleb tühi koht ära 
täita. Pealegi võivad veidi niisked ruumid pikapeale pilt 
kahjustada, suured galeriid kulutavad hiigelsummasid 
sobiva kliima tagamiseks.

Loodame, et vallavalitsus, rikkad metseenid ja vaa-
laelanikud, kel selleks võimalus, igati kunsti toetavad ja 
abistavad, millega võimalik.    SS
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Pottsepatööd
Pliidid, ahjud,kaminad,

ehitus ja remont
Tel. 55 506 605 Hannes

e-mail kollo12@hot.ee

OÜ ESTEST PR ostab
 metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215.

Olio Projekti OÜ pakub teenuseid.
Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus.

  Septikute, pumplate ja
 kogumismahutite paigaldus. 

Kaeve- ja planeerimistööd, kalluriveod.
 Paekillustiku ja erinevate pinnaste müük.

Alar Oks,  tel 501 3325.
  info@olio.ee   www.olio.ee

OÜ KAHROMAA
 teostab metsahooldustöid.

Meie soov on aidata Teie metsa. Kujun-
dame Sinu metsa puhtamaks ja ilusamaks, 
nii kasvab rohkem kvaliteetset puitu ja suu-
reneb metsast saadav tulu. Kui Sinu met-
sakinnistu vajab hooldustöid, siis räägi sel-
lest meile. 

Hinnapakkumise saamiseks saada ka-
tastritunnus aadressile: mark.er@mail.ee 
või helista tööpäevadel kell 09.00–17.00 
tel 5665 3383

Küttepuude müük 
Kuiv ja toores lehtpuu
 pikkusega 25 cm -75 cm. 

Kuivade puude tellimine sügiseks. 
Järelmaksuvõimalus. 

Info tel 5669 6987 Janek

Ehitustööd, siseviimistlus, maalritööd,
üldehitus ja remont
Tel: 5619 7011 Ente

ente.sork@gmail.com

Küttepuude müük 
30, 40. 50 ja 75 cm

OSTA  JA SA EI KAHETSE!
Tel 513 2013, Sass Veelikselt

OÜ VILINURM
Ostab metsa- ja põllumaad

 Saarde vallas
ja lähiümbruses.

Tel 513 2013
Sass Veelikselt

VALLI KUNINGAS			   92
HUUGO NARRUSKBERG		  90
LEON TOPKIN				   90
ILMAR SOOBIK			   89
LEHTA	MITT				    87
EVI RAIG				    86
ERNA RAADIK				   86
OTTO RIISARU			   86
MARIA	SONG				    80
MATI TINTS				    75
MAIMU MIILIMAA			   75
HELGI LUBLO				    75

VALENTINA OSSIPOVA
 27.06.1938 – 17.03.2016

AKI RUUSMANN
 03.10.1932 – 22.03.2016

HEINRICH ORAV
 24.12.1933 – 28.03.2016

SILVI ZEREL
 15.04.1939 – 25.03.2016

LEILI PUHT
 23.01.1935 – 27.03.2016

ELMU ROSENBLATT
 18.08.1940 – 30.03.2016

HILDA TOOMLA 
27.02.1923 – 02.04.2016

ENDEL MARTENS
 01.07.1938 – 07.04.2016

GERRET RULL 		  01.04.2016
ATS SIPELGA			   11.04.2016

Kolmapäeval,27.04. kell 16
Tihemetsa Spordihoone ja staadioni heakorratalgud

Reedel, 29.04. kell 18 Kilingi-Nõmme Klubis
Mazsalaca fotostuudio näituse avamine

Laupäeval, 30.04. kell 11 Saarde Käsitöökeskuses
õpituba „Kevadine siidisall”

Esmaspäeval, 02.05. kell 9 alates
suurjäätmete kevadine kogumisring

Teisipäeval, 03.05. kell 19 Kilingi-Nõmme Klubis
Vana Baskini teatri etendus „Petised”

Laupäeval, 07.05. kell 10 Tali Seltsimajas
heakorrapäev

Laupäeval, 07.05. kell 10 Kilingi-Nõmme discolfi
 raja sünnipäevatalgud

Pühapäeval, 08.05. kell 11 Saarde kirikus
emadepäeva kontsert-jumalateenistus

Pühapäeval, 08.05. kell 14 Kilingi-Nõmme Klubis
muusikakooli õpilaste emadepäeva kontsert

Esmaspäeval, 09.05. kell 11.30 Kilingi-Nõmme Klubis
Lasteteater Reky etendus „Sipsik”

Reedel, 13.05. kell 20 Kilingi-Nõmme Klubis
dokfilm „Häädemeeste fenomen”

Laupäeval, 21.05. kell 16 Kilingi-Nõmme Suveaias
Pärnumaa laste laulupidu, rongkäik kell 15.15

Pühapäeval, 22.05. kell 9 Kilingi-Nõmme Suveaias
Livonia kevadlaat

Teisipäeval, 24.05. kell 18 Kilingi-Nõmme Klubis
mälumäng

Reedel, 27.05. kell 17 Kilingi-Nõmme Klubis
klubi Eakas kokkusaamine

Reedel, 27.05. kell 9 Lauti karjääris
Saarde kaitsepäev

Teostame Vee ja kanalisatsiooni torustike 
ehitust eramajadele. Santehnilised tööd .

Töödele garantii. Tel: 5332 4291.

OÜ Helmetal IMS
 pakub tööd metallkonstruktsioonide 

haaveldajale,
metallkonstruktsioonide värvijale ja 

elektrikule. Asukoht Tihemetsa.
Tel 5691 5292, 5626 6039, info@hims.ee

OSTAN vanu postkaarte, fotosid, kommi- 
ja šokolaadipabereid. Pakkuda võib 
igasugu vanavara! Tel 5566 9430
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